
 国際協力機構（JICA）は、日本政府のODA（政府開発援助）の実施機関としてJICAボラ
ンティアを派遣しています。 JICAボランティアは、開発途上国を舞台にその国の発展のた
めに現地で熱い想いを注ぐ日本の若者達です。 
 その現場では、常にコミュニケ―ション能力やプロジェクトの運営力が求められます。
活動を通じて得られたグローバルな視野や課題解決力を持つ人材として、海外事業を展開
する企業や達成志向の強い人材を求める企業から注目が集まっています。 
 そこで、最近帰国したJICAボランティアの活動について企業の皆様にお聞き頂き、今後
の採用、人材育成の参考にしていただくことを目的に報告会を開催致します。 
  ボランティアで何をしてきたのか？異文化の中でどんな壁を乗り越えてきたか？２年間の
活動で得たものは？ 現場で考え続けた様々な熱い想いをお聞き頂き、グローバル人材とし
ての未来を一緒に描いていける出会いになれば幸いです。 

【日時】 2018年 5月 23日（水） 
               10：00～14：00（受付9：30～） 
【内容】 JICAボランティア経験者の活動報告・交流会 
【会場】 JICA市ヶ谷ビル(地球ひろば)２階 国際会議場 

      

▼ 企業交流会の様子 

※当日の内容及び所要時間は若干の変更の可能性がございます 【当日スケジュール】 

【会場】 JICA市ヶ谷ビル（地球ひろば）２階 国際会議場 
     〒162-8433 新宿区市谷本村町10-5  
     電話番号：03-3269-2911 
■JR中央線・総武線、都営地下鉄新宿線「市ヶ谷駅」徒歩10分 
■東京メトロ有楽町線・南北線「市ヶ谷駅」徒歩8分 
＊駐車場はございませんので公共交通機関のご利用をお願いします。 
【申込方法】メールに添付している申込書（Word形式）に入力後、 
jvtpc-sinrosien4@jica.go.jp迄メールにてお申込み下さい。 
その後、事務局より申込受領書を申込書に記載のメールアドレスに
送りますので出力後、報告会当日受付にて提出をお願い致します。  
【申込締切日】2018年5月11日（金）  
＊定員に達した場合は受付終了となる場合がございますので 
 お早めにお申し込み下さい。 

9：30   受付 

10：00  開会挨拶 

10：05 
● 活動報告（3名によるプレゼンテーション） 
● JICAボランティア参加者紹介    

11：20 ● 企業紹介 

12：20  休憩 

12：30  ● 交流会 ※軽食をご用意しております。 

14：00 閉会 

※会場の広さの都合により申込み多数の場合は、参加者・参加企業の調整をさせていただくことが 
ありますので、あらかじめご了承願います。 



フリガナ 
貴社名  

 
 

フリガナ       役職   

お名前 
  所属 

部署名 

  

フリガナ   役職   

お名前 

  
所属 
部署名 

  

住所 
  

〒 

  

電話番号 

e-mail 
  

ホームページ http:// 

貴社事業概要及びPR 
（※帰国ボランティアに対する貴企業の
魅力や業務内容、活躍されているＯＶ情
報やどのような人材が求められている採
用情報といった点について「200字以内」
で記述をお願いします。 
（200字を超えた場合はこちらで修正させ
ていただきます） 

  

参加動機 
該当するものに○ 

複数選択可 

・帰国ボランティアの採用 
・民間連携ボランティア制度活用 
・JICAボランティア事業に関心 
・その他（                        ） 

JICAボランティア 企業交流会 参加申込書 
  
  JICAボランティア企業交流会～JICAボランティア帰国報告会～におきましては、参加者全員に配布 
 する資料に企業名及び参加動機、募集の特徴やPRを掲載させて頂きます。何卒ご理解賜りますよう、 
 お願い申し上げます。   
  
 【参加申込書 送付先】 1社あたり、2名までの参加を承ります。下記申込書にご入力のうえ 
             JICA青年海外協力隊事務局 人材育成課  (原） 
                   電子メールもしくは郵送にて下記のアドレスにお申込みをお願い致します。 
  ADDRESS        〒102-8012 東京都千代田区二番町5-25 二番町センタービル 
  TEL             03-5226-9987  
  E-mail           jvtpc-sinrosien4@jica.go.jp 
 

                       

2018年5月11日（金)申込締切 
  
ご提出された個人情報は、今後当報告会・交流会の申込み手続きをはじめ、国際協力機構が実施 
する事業催しのご案内、青年海外協力隊をはじめとするJICAボランティア事業に関する情報をお送り
するために利用させていただきます。 

mailto:jvtpc-sinrosien4@jica.go.jp
mailto:jvtpc-sinrosien4@jica.go.jp
mailto:jvtpc-sinrosien4@jica.go.jp

